Questio

iii

d

De forma huius sacramenti. et curitur utrum forma ubi sit de ecclesia huius sacramenti. Et quod sic videlicet primo per ritum velis ecclesie quibus locis uoces uincuntur tribuitur cui benedictio sacerdotalis. Ita pba p illud Iacobus inducit p sacerdos et orat pro eo uincitores eum oleo. quod primus oratio ante uincitionem. et videtur quod illa sit de integritate uincitores. et hoc pba p littera sequitur. odo fides salvabit infirmum. et efficacia sacramenti principaliter residet penes uolum orationis. Ita hoc ipsum videtur per simile in aliis sacramentis. quod sacramenta noue sacerdotia per verbum videtur Hugo. et paro rōne videtur qd istud sacramentum. Ita siue in alijs necessaria est intentio. et id est quod ibus etiam intentione ita et in hoc necessaria est intentione. et pars ratione et verbi exprimita siue artitatis intentio platio. Cetera. oia sacramenta ex fonte sacre scripture ortu habent. quod nullum sacramentum est in ecclesia. quin describat in scriptura. Sed huius sacramenti forma nuda describitur nec ab euangelista nec ab apostolo. et rōne. Ita oia sacramenta que habent formam. eadem debent habere per totam ecclesiasticaliter. quod variatio forme est variatio sacramenti. et sacramentum debet esse uincitores sicut fides et ecclesia. sed hoc sacramentum non habet eandem formam. nam in ecclesia gregoriana est hec forma. per istas sanctas uincitiones et suam p̄fissimam misericordiam indulget tibi dominus. quicquid oculorum uictio deliquerit. In ambrosiana est hec. uingo te oleo sancti iacobi in nomine patris et filii et spiritus. et more militis uincit pparat. ad certamen seruans possit superare potestates. vel similis huius ergo non videtur quod aliqua forma sit substantialis. Ita omnes sacramentorum forme tradite sunt per orationem indicatiuam. sed forma huius sacramenti tradita est per orationem de peccatiuam. quod non videtur conuenienter assignata. Aut non est forma. quoniam sacramenta non le. certitudinaliter ponunt suum effectum. quod per orationem indicatiuam habet non per de peccatiuam. Ita sibi Iacobus. oratio fidei est illa que est necessaria. si ergo est ad deum. et ad deum oratur melius genitrix cordis cum voce oris. videtur quod ad istum sacramenti pfectio non opere aliquid dicitur. Queritur igit si forma huius modi sit forma. et per quem modum. **R**espondeo quod aliquis volueret dicere quod istud sacramentum non habebat formam sibi cennit. sed huius soli erat de bene esse. et id non sicut expissa. nec in ecclesia inuenitur uinca sed diversa. Sed tamē istud non est se cuius dicere. nec enim textū scripture. cui in isto sacramenti ieiuitate marina vim video lacobi in oratione ieiuitate et sibi tota efficacia attribuere cui dicitur. odo fides salvabit. non dicit uincit. Quid autē fidei non ipso inungentis sed iouis ecclesiis in cuius fidei administrant sacramenta. sicut in alijs sacramentis non sufficit corde credere nisi sit pfectio in verbo exteriori. sic intelligendus est hoc quod non sufficit oratio mentalis sine vocali. et id forma verbi est de integritate sacerdoti. forma inquit verbi summa est pfectio uia ordinis fidei. et hoc ppter talis institutione istius sacramenti. Non nota quod est forma sibi est pfectio actus et intentionem ieiuit. et talis est modus indicatiuum. et non est de sacerdoti ne cessitate. sed cognititate. et hec in aliquibus ecclesijs habet. sed non in romana. quod maxime viat ea quod non esse occasio determinandi. Et forma quod exhortit ordinem. et quoniam oīus est modus depeccatiuum. talis forma est depeccatiua. et hec est de necessitate. res facti huius. et habet in omnibus ecclesijs. quoniam hec tangit in institutione huius sacramenti. et quoniam non exhortatur verbum determinari huius soli oro fidei. ideo non opere quod sit in uincitoribus in verbo ordinis. sed soli quod sit in sensu. Et iuste quod est. quod in isto sacramento potius est de essentia quam in alio. **R**espondeo quod principaliter est institutio. Si quas rationes institu-

tionsis deinceps hec huiusmodi gruitatis multiplicem. Prima est ex presuceptis. et ppter instrumentum est destinatus. ideo ordo est reluatius. Et secunda est ex modi curā. di quod est deuotione et elevatione animi ad spiritualia. et quod est sup oia exercitata etiam est ordo. ideo. et cetera. Tertia rōne est ex pte. et mox. et quoniam hic fit remissio peccati interueniente ministerio sacerdotis. et quoniam in remissione culpe sacerdos non habet nisi p modum depeccantis. unde etiam habet solutōne sua utrū orōne de peccatiua. ut pcedentibus habet. huiusmodi est. hunc quod optime in situu fuit uincitione non fieri si ne orōne cuius expressio est forma sacramenti. ut ostenditur rationes. His uitis factis est respondere ad obiecta. **A**d illud enim quod obiectum est habet orōne ex fonte sacre scripturam. dicitur quod est salutis est. et ppter illud est hoc sibi causa. et origo fidis salvabit infirmum. **A**nd illud quod obiectum est non est eadem forma. domini quod est necessarium et essentia le sacramentum conditum oportet esse. Sed forma sibi non est necessaria ratione uocis et uincitionis. sed ppter est ex pfectua sibi intentionis. **A**nd illud quod obiectum est de orōne indicatiua. domini quod non est simile de hoc sacramentum et de alijs. p eo quod illud habet aliquam speciem rationem quam non habent aliud. ut visu est. **A**nd illud quod obiectum est melius oratur gemini coadiutio. domini quod in sacramentis quod sit signa exteriora non tantum considerat quod est interiora sed etiam signum exteriorum ratione cuius habet rationem sacramenti. et sic pareret totum. Quāvis enim aliquis crederet trinitatem. nisi exprimeretur. in baptismo non dare sacramentum. et sic in pposito est intelligendum.

Quoniamque quantum ad secundum articulum quoniam quod est huius sacrae dispensatione. et circa huiusmodi articulorum quatuor. **P**rimo quod debet administrare huius sacra. Secundo cui debet dispensari. Tercio in quod membra sive loco. Quartu et ultimu dicitur. **Q**uestio. s. e. Lirea quoniam pcedit sic. videlicet quod huius sacramenti administratione solis episcopis competat. primo p simile. Sacramentum confirmacionis quod huius materiae secretaria. a solis episcopis traditum. et ppter ratione et facili illud. **I**ste in mortali nobilio. et artificis est utrū instrumento facio quod ipsum facere. vni nobilior est miles qui uincit. et qui faber est facit. et si episcopus solus oleum secretum videlicet quod ipse solus hoc oleo inungere debet. **I**ste in natura ratiibus videtur quod eadem vis quod ppter materia inducit formam. et hoc spectat ad rectum ordinem operandi. si ergo gratia et virtus formis est nature. cu et episcopus materialiter pparat. videlicet quod solus sacramentum confitatur. et hoc est in ipsa uincitione. **S**ed ostendit quod exterioriter sead oēs. quod huiusmodi elementum constitutum sacramentum. sed solus secretum ppter administrari psum plicet laicū et etiam huiusmodi et sacramentum ministrari. **I**ste quod ita debet est videlicet. quod illud est sacramentum eorum. quod sit in extremo mortis articulo. sed talibus frequenter non potest subueniri p sacerdos. et videlicet saltem p laicū eis subueniri possit. **I**ste ostendit quod expolio. quod legitur legenda secundum genitorem. quod ipso in uincentibus oleo firmos et curabat eos. et viri quod huiusmodi specter ad uirios seruos. **T**ertio. dicitur quod huiusmodi sacerdos. et illo firmat auerteritas et ratione. **I**ste Iacobus. xl. dicitur p sacerdos. et ratione sup eum. Rō. q. cu huiusmodi sacerdos sit oleum secretum. non dicitur administrari nec stringi nisi ab eo quod huiusmodi secretaria. et talis est sacerdos. id non secretaria ad oēs. Nec ad solo episcopos. et cu huiusmodi sacerdos ppter trahit quod non potest adire platos. sed magis. et diverso. optime multos paret. **S**ed a solis episcopis dari dicitur. id dispositus est p pfectu. quod uincitores non soli esse in a pte vel in barba aaron. sed etiam descendentes uincitores in oratione vestimentis. scilicet uincitores in inferioribus sacerdotibus. Nec solus sumitur ratio a parte uincitionis. verum est a parte orationis.